
Ročenka 2015  Svaz Chovatelů Lipického Koně ČR



Obsah:

Stavy lipických koní

Výsledky reprodukce

Výkonnostní zkoušky 2015

Prezentace lipických koní ve sportu 

Generální zasedání LIF 2015 – Provence Francie



V současné době je ve stavu k 1.10. 2015:

14 plemenných hřebců

88 chovných klisen

236 ostatních, tedy valachů, klisen, kteří nejsou zařazeny v plemenitbě a dorostu

338 celkem

V porovnání s rokem 2014 se jedná o nárůst o 5 jedinců.



Plemenitba jednotlivých hřebců 

Jméno hřebce Narozen Přípuštěno v r.
2015

Narozeno hříbat
v r. 2015

Favory III CZ 1995 2 0
Neapolitano IV CZ 1997 0 0
Pluto II CZ 1996 2 0
Maestoso I CZ 2001 0 0
Pluto III CZ 1998 0 0
Pluto IV CZ 2006 4 1
Neapolitano VI CZ 2000 0 0
Neapolitano VII CZ 2001 0 0
Neapolitano IX CZ 2008 0 0
Pluto V CZ 2009 1 1

V roce 2015 připustili všichni plemeníci dohromady 9 lipických klisen. Favory III CZ 
připustil celkem 3 klisny, z toho jednu klisnu nelipického původu. Pluto II CZ připustil 
2 klisny, Pluto IV CZ připustil 4 klisny a Pluto V CZ připustil 1 klisnu.

                                          



Narozená hříbata v roce 2014

Jméno Datum 
narození

Otec Matka Majitel

Bellissima 11.4. 2014 Pluto II CZ Bellamia Pavel Tupý, Český Šternberk 

Pluto II Klárka - 18 13.3. 2014 Pluto II CZ Klárka Pavel Tupý, Český Šternberk

Rainaa 15.3. 2014 Maestoso II CZ Rondela Pavlíva Vávrovská, Luka n.J.

Kolombína 
Eldrádo

22.5.2014 Pluto III CZ Castiga Michaela Gruntová, Spyta

Siglavy I Favory 
Csinos - 3

15.5. 2014 Siglavy I CZ Favory 
Csinos

Hřebčín Jankov, Janovská Lh.

Siglavy I Favory Lili
Páva - 2

12.5. 2014 Siglavy I CZ Favory 
Lili Páva

Lenka Krásová, Lešany

Ramisa 1.5. 2014 Pluto IV CZ Ragrana Ing. Petr Kuncl, Svatý Ján



Narozená hříbata v roce 2015

Jméno Datum 
narození

Otec Matka Majitel

Beatrice 31.3. 2015 Pluto V CZ Bellamia Pavel Tupý, Český Šternberk

Pluto IV Ragrana - 4 18.4. 2015 Pluto IV CZ Ragrana Ing. Petr Kuncl, Svatý Ján

Klisny zařazené do plemenné knihy v roce 2015 na základě výkonnostních zkoušek

Jméno klisny Narozena Oddíl 
PK

Otec Matka

Komtesa 2012 HPK 952 Pluto II CZ Klárka
Rozie 2010 HPK 2796 Favory II CZ Rena
Siglavy XIII – 4 ( Tara ) 2009 HPK 38 Siglavy XIII Corveta Itiba

V roce 2015 byly do chovu zařazeny 3 klisny. 



Výkonnostní zkoušky a svod lipických koní 13.8. 2015

Dne 13.8. 2015 byly v sídle SCHLK na Statku Prak ing. Jana Tupého uspořádány 
výkonnostní zkoušky a svod lipických koní. 

Před hodnotitelskou komisi ve složení Ing. Karel Regner, Ing. Jiří Holík  a Tomáš 
Barták, byly předvedeny k výkonnostním zkouškám celkem 3 klisny. Jmenovitě: 
Komtesa v majetku Farmy Prak, Rozie majitel Luděk Šofr a klisna Siglavy XIII-4 jejímž 
majitelem je MUDr Alexis Regueyra. Dále k vykonání výkonnostních zkoušek byl 
předveden jeden hřebec a to Pluto II Farida-9 jehož majitelem je také pan Luděk Šofr. 
Všechny klisny a hřebec výkonnostní zkoušky úspěšně dokončili. Všechny klisny byly 
posuzovateli velmi dobře hodnocené a po složení výkonnostních zkoušek byly 
zařazeny do oddílu plemenné knihy – Hlavní plemenná kniha. Rovněž předváděný 
hřebec Pluto II Farida-9 splnil všechny požadavky na absolvování zkoušek a po 
celkovém zisku 7,6 bodu může jeho majitel požádat o zapsání na seznam plemenných
hřebců.

Protokol výkonnostních zkoušek lipického koně 2015

Hodnocení znaků Pluto II Farida - 9 Komtesa Rozie Siglavy XIII - 4

Typ    koef. 0,3 8 / 2,4 7/ 2,1 7,5 / 2,25 8 / 2,4

Exteriér  koef. 0,3 7,5 / 2,2 7 / 2,05 7,5 / 2,15 7 / 2,4

 Mechanika pohybu

a) krok 7,67 7,5 7,5 7,5

b) klus 7,83 7,33 7,67 6,83

c) cval 6,5 6,77 7,67 5,83



Průměr a,b,c 7,33 7,2 7,61 6,72

3 Výcvik, 
připravenost

a) temperament
7,33 7,33 8,5 6,17

b) charakter 8 7,67 8 7,67

c) pracovní ochota 8 8 8,17 7,67

Průměr a,b,c 7,77 7,66 8,22 7,17

Výkon celkem koef. 
0,4

2,98 2,96 3,17 2,70

Celkový výsledek 7,6 7,1 7,6 7,5

Účast lipických koní na závodech

Lipičtí koně reprezentují SCHLK převážně na soutěžích spřežení. Rovněž tak tomu bylo
i v roce 2015. Na českých národních a mezinárodních, ale i zahraničních závodech 
jsme mohli vidět různá spřežení od jednospřeží, dvojspřeží, čtyřspřeží. V jednospřeží 
reprezentoval Maestoso XII – 21 v majetku Pavla Plcha a to na soutěžích 
v Kladrubech, Heřmanově Městci, Benicích, Pardubicích a Bolehošti. Ve dvojspřeží to 
byli koně v majetku Farmy Prak Megana a Ruth a nově také Neapolitano IV Megana - 
18, tyto klisny a valach soutěžili na mezinárodních závodech v Kladrubech nad Labem 
a Drebkau v Německu, na domácí půdě pak v Pardubicích, Heřmanově Městci a na 
MČR v Bolehošti. Také ve dvojspřeží soutěžili koně Josefa Hroudy Maestoso Matyi, 
Incitato Ijasz, Siglavy Batosta IV – 1 a Mano, které jsme mohli vidět v Kladrubech, 



Nebanicích, Semicích a německém Drebkau. Dále se nám ve dvojspřeží představovali 
koně pana Milana Komárka z Lužce Batosta, Batosta 1 a Neapolitano III.

    

Generálním zasedání LIF 8. – 11. října 2015

Lourmarin Provence – Francie

V malebném prostředí francouzské Provence se uskutečnilo další, již tradiční, 
každoroční Generální zasedání Lipizzan International federation. Pod organizátorskou 
taktovkou Gérarda Liebefherra  z francouzského svazu chovatelů lipicánů se úvod 
zasedání odehrával na zámku Lourmarin, kde se nejprve sešlo předsednictvo LIF a 
projednalo detaily programu Generálního zasedání. Poté následovala schůzka 
soukromých chovatelských organizací. V sobotu byla v soukromém hřebčíně rodiny 
Philip, Philip – La Roque ď Anthéron předvedena chovatelská ukázka lipicánů a 
účastníci zasedání se mohli podívat na místní překrásné pastviny v pozadí lemované 
horami, kde se páslo početné stádo hříbat s matkami. Poté rodina Philip připravila pro



všechny výborný oběd a v odpoledních hodinách následovalo samotné Generální 
zasedání LIF na radnici v Lourmarin. Krom běžné agendy M. Dobretsberger informoval
plénum o úspěšném zařazení lipických koní a umění jízdy Dvorní španělské jízdárny ve
Vídni na seznam světového dědictví Unesco. Dále bylo avizované další školení 
posuzovatelů lipických koní, které proběhne 20. – 23.6. v hřebčíně Lipik / Djakovo 
Chorvatsko.

Termín příštího Generálního zasedání byl oznámen na 24. – 26. listopadu ve Vídni.

                       


	Ročenka 2015 Svaz Chovatelů Lipického Koně ČR
	
	Plemenitba jednotlivých hřebců
	Klisny zařazené do plemenné knihy v roce 2015 na základě výkonnostních zkoušek

